
О внесении изменений в решение областного маслихата от 10 декабря 2008 года 
№ 135 "О повышении ставок платы за эмиссии в окружающую среду на 2009 год
"

Утративший силу
Решение маслихата Актюбинской области от 15 июля 2009 года № 211. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 10 августа 
2009 года за № 3298. Утратило силу решением маслихата Актюбинской области 
от 21 декабря 2009 года № 234
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Актюбинской области от 
21.12.2009 № 234.
       В соответствии с статьи 6 Закона Республики Казахстан «О пунктом 5 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
», статьи 495 Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других пунктом 9 
обязательных платежах в бюджет» (Налоговый Кодекс) областной маслихат 
Р Е Ш А Е Т :  
      1. Внести в областного маслихата от 10 декабря 2008 года № 135 «О решение 
повышении ставок платы за эмиссии в окружающую среду на 2009 год», (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3277, опубликованное 30 декабря 2008 года в газетах «
Ақтөбе» и «Актюбинский вестник» № 160-161) с учетом внесенных в него 
дополнений областного маслихата от 13 марта 2009 года № 176, (решением 
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3285, опубликованное 31 марта 2009 года в газетах «Ақтөбе
» и «Актюбинский вестник» № 40) следующие изменения: 
      в абзаце 3 пункта 1 слова «двадцать раз» заменить словами «четырнадцать 
р а з » ;  
      в пункте 3 Приложения таблицу изложить в следующей редакции:
№
п/п

Виды загрязняющих веществ Ставки платы за 1тонну (МРП )

1 2 3

1. Углеводороды 31,22

2. Окислы углерода 10,22

3. Метан 0,56

4. Диоксид серы 140



5. Диоксид азота 140

6. Сажа 168

7. Сероводород 868

8. Меркаптан 139524

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня первого официального опубликования.
      Председатель  сессии                 Секретарь  
      областного маслихата          областного маслихата
        Б. УРДАБАЕВ                    А. ЕСЕРКЕПОВ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


